
 
Estado da Paraíba 

Município de São José de Espinharas  
Prefeitura Municipal 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 
 

GABINETE DO PREFEITO  
  

São José de Espinharas - PB, 10 de março de 2021. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
   
R E S O L V E: 
   
  
RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de Serviços Técnicos no 
Acompanhamento de Obras de Infra Estrutura Urbana, Habitação, Esporte, Lazer e Saúde Pública, 
Consultoria e Assistência Técnica junto a órgãos concernentes dos convênios firmados com outros órgãos 
da Administração Federal e Estadual (Caixa Econômica Federal – GIDUR, FUNASA, Governo do Estado 
da Paraíba – SUPLAN, SEPLAG, SEC. DE EDUCAÇÃO) e outros, no que corresponder a Prefeitura 
Municipal de São José de Espinharas/PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
DV00004/2021, a qual sugere a contratação de: 
  

-FRENANDO GOMES ARAÚJO FILHO  
CPF: 051.224.804-43 
Valor: R$ 24.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 


